
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 31. 03. 2025 

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon)  

 
Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 se sídlem 17. listopadu 2172/15,708 00 Ostrava-Poruba  

IČ: 619 89 100 
 

Veřejná zakázka 
 Konfokální mikroskop 

 

Na základě požadavku dodavatele na vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 21. 03. 2025 k výše 
uvedené veřejné zakázce, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení, evidenční číslo ve Věstníku 
veřejných zakázek: Z2025-010630, uveřejňuje zadavatel v souladu s ustanoveními § 98 odst. 1 zákona 
úplné znění žádosti včetně odpovědi.  

Dotaz: 

Máme zájem se účastnit výběrového řízení Z2025-010630. Technické specifikace "viz. Příloha 1" 
obsahují požadavky vycházející z technických dat zvláštního označení odpovídajícího jednotlivému 
dodavateli, a tabulka "Technické specifikace" neumožňují jinou odpověď než ANO/NE. Prosíme o 
vyjádření, zda je možné přihlásit zařízení, které kvalitativně i technicky nabízí funkční řešení zadání 
uvedené v úvodu těchto technických specifikací( buňka 7A), které se odchýlí od výlučně nastaveného 
parametru technických specifikací . 
Čestně prohlašujeme na základě našich profesních zkušeností a vyřešených aplikací nabízené řešení 
je schopné řešit zadání popsané v technických specifikacích ( Buňka 7A) 

Odpověď na dotaz: 

Technické zadání zadávacího řízení je specifikováno jednak v obecné části, kde je popsáno budoucí 
využití zařízení (buňka A7) a jednak v dílčí specifikaci technických parametrů včetně kvantifikace 
hodnot akceptovatelných intervalů jednotlivých parametrů, a to ve formě kritérií (splněno ANO/NE). 
Zadavatel trvá na splnění všech kritérií. Pokud dodavatel doplní do Minimálních požadovaných 
technických parametrů NE, je to důvod pro vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 
Dodavatel je povinen přiložit k této technické specifikaci i svou vlastní technickou specifikaci či svůj 
vlastní popis zařízení (sloupec C, v dokumentu technické specifikace). Všechny tyto požadavky jsou 
uvedeny v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

 

Zadavatel vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadávací dokumentace, které uveřejňuje po 
stanovené lhůtě, rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o dva dny. 

 

 



2 
 

Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem nově stanovena do 09. 04. 2025 v 09:00 hod., přičemž po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek proběhne jejich zpřístupnění. 

 

Podmínky zadávacího řízení se nemění. 

 

V Ostravě dne 31. 03. 2025  

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

 

 


